
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 14:23:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.09.2017  
 
Zápis z 13. jednání komise školské 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápisx  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 18. 9. 2017 proběhlo třinácté jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha A).  
 
Komise školská přijala usnesení v bodě č. 3: 
 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje radě města přijmout aktualizaci akčního plánu MAP 
Kuřim. 
Pro:  8     Proti:  0      Zdržel se:  0 
Návrh byl p řijat . 
Přítomno bylo 8 členů komise z 12. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 18. 9. 2017 a schvaluje  bod 
3, dle zápisu v příloze. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2017 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 13/2017 
z jednání Komise školské dne 18. 09. 2017 

 
Přítomni: 8 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. Radovan Šmíd, Ing. 
Vojtěch Novotný, Mgr. Hana Schützová, Mgr. Žaneta Jarůšková, Mgr. Stanislav Plchot, 

Omluveni: Ing. Rostislav Hanák, Ing. Petr Němec, Ing. Martina Šindýlková, Mgr. Richard Mach 
Hosté:     
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída 
SKK = Sportovní klub Kuřim 
PPP = pedagogicko psychologická poradna 
ŠVP = školní vzdělávací program 
RVP = rámcový vzdělávací program 
MAP = místní akční plán 
KAP = krajský akční plán 
MAS = místní akční skupina 
KHS JMK = krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

 
Program jednání: 

1. Informace ředitelů škol o počtu dětí, žáků a studentů, kteří nastoupili v novém školním roce 
2017/2018. 

MŠZ – 420 dětí/18 tříd.  
K dnešnímu dni (18. 09. 2017) jsme přijali 114 nových dětí. Nejmladší přijaté dítě je narozeno 21. 12. 2014.  
V den zápisu k předškolnímu vzdělávání jsme přijali 158 žádostí na původně 93 volných míst. Od data 
zápisu (04. 05. 2017) došlo k průběžnému uvolňování dalších míst v mateřské škole (přestěhování, 
přehlášení dítěte do MŠ v jiném městě). Na uvolněná místa byly přijaty děti, které v den zápisu pro 
nedostatek míst původně přijaty nebyly. Celkově jsme tedy k dnešnímu dni ze 158 zájemců přijali 114 dětí. 
Nepřijato je 44 zapisovaných dětí. 
ZŠJ – 556 žáků/24 tříd (1. stupeň 345 žáků/15 tříd, 2. stupeň 211 žáků/9 tříd). 
Do prvního ročníku bylo v den zápisu (03. 04. 2017) zapisováno 84 žáků, z toho 22 odkladů, zapsáno tedy 
bylo 62 žáků. V září do nového školního roku nastoupilo do 3 prvních tříd 58 žáků.  
Od února vyučujeme v novém pavilonu se 6 třídami, tělocvičnou a všemi dalšími potřebnými prostory. Od 
září 2017 byla navýšena kapacita ZŠ z 560 na 710 žáků a ŠD z 210 na 300 žáků. 
ZŠT – 572 žáků/26 tříd (1. stupeň 379 žáků/17 tříd, 2. stupeň 193 žáků/9 tříd). 
Do prvního ročníku bylo v den zápisu (03. 04. 2017) zapisováno 96 žáků, z toho 11 odkladů, zapsáno tedy 
bylo 85 žáků. V září do nového školního roku nastoupilo do 4 prvních tříd 77 žáků. Tři první třídy jsou 
umístěny v budově na ulici Komenského 511/40, jedna první třída, kde probíhá alternativní výuka 
v programu „Začít spolu“, je umístěna v budově na ulici Tyršova 1255/56. 
 

2. Informace o investiční výstavbě ve školství v Kuřimi. 
V průběhu prázdnin došlo k stavebním úpravám prostor budovy školy na ulici Otevřená 978/17 (stropy, 
podlahová krytina, výměna vnitřních dveří, ŠJ – výdejna), která je součástí ZŠJ, ale byla dočasně zapůjčena 



MŠZ. Do budovy na Otevřené byly přestěhovány dvě třídy MŠZ z budovy na ulici Zborovská 887/5, která se 
rekonstruuje a dostavuje. Předpokládá se, že třídy mateřské školy zde budou umístěny asi jeden školní rok, 
po dobu stavebních úprav na Zborovské. Po té bude budova vrácena ZŠJ. Po návratu jsou plánovány ještě 
další stavební úpravy v budově na Otevřené, aby odpovídala současným požadavkům na prostory pro školní 
provoz (sociální zařízení, vnitřní úpravy tříd, šaten). Důvodem plánovaných úprav je budoucí možné 
využívání budovy nejenom, jako školní družiny, ale i jako kmenových tříd prvního stupně.  
KHS JMK vydala městu Kuřim souhlas s dočasným užíváním budovy pro MŠZ. 
 

3. Informace o MAP 
Jedná se o dvouletý akční plán rozvoje školství v celém ORP, který ve spolupráci s obcemi a řediteli škol 
vypracovala MAS „Brána Brněnska“ a je součástí KAP JMK. Je to otevřený dokument, který byl zástupci 
ORP a řediteli škol odsouhlasen 30. 08. 2017 a bude předložen ke schválení RM Kuřimi. Tvorba akčního 
plánu MAP je pro obce a školy podmínkou pro podání žádosti o dotace z IROP. Většina akcí, které jsou 
uvedeny v MAP, již proběhla, probíhá nebo v brzké době započne. 
Komise školská souhlasí s aktualizací akčního plánu MAP.  
 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje radě města přijmout aktualizaci akčního plánu MAP Kuřim. 
 
Pro:  8     Proti:  0      Zdržel se:  0 
 
Návrh byl p řijat . 
Přítomno bylo 8 členů komise z 12. 
 

4. Prognóza zajištění kapacity MŠ, ZŠ v Kuřimi 
Město Kuřim reaguje na nárůst občanů města i v oblasti školství. Aby bylo zajištěno povinné předškolní 
vzdělávání a povinná školní docházka pro kuřimské děti a žáky postupně se rekonstruují, dostavují a 
upravují budovy škol, což umožňuje navyšování jejich kapacity. V posledních letech populace v Kuřimi 
začíná stárnout, počet dětí klesá a současná kapacita škol je dostačující. V horizontu 5 – 6 let, v důsledku 
výstavby v Záhoří, však dojde k navýšení počtu občanů a místa ve školách budou potřeba. Do budoucna je 
možno navýšit kapacitu základních škol celkově až na 55 tříd/1 650 žáků v obou ZŠ (při současném platném 
obsazení třídy 30 žáky). S možnou výstavbou základní školy v Záhoří se zatím nepočítá, ale investor 
uvažuje o škole mateřské. Není to však nijak konkrétně domluveno.    
 
 
 
Čtrnácté jednání komise školské je stanoveno na úterý 28. 11. 2017 v 18:00 hod. ve velké zasedací 
místnosti. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 18. 09. 2017      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 


	__KNS__0
	__KNS__1

